
 

 

K U P N Í  S M L O U V A  Č .  N S / E H O / 2 0 1 8 / 0 3 9  
 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

na prodej a koupi biomasy v roce 2018 pro elektrárnu Hodonín 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 

Obchodní firma: HP WOOD s.r.o. 

Sídlo: Velkomoravská 4310/79a 

695 01 Hodonín 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 

C, vložka 61884 

Adresa pro korespondenci: HP WOOD s.r.o. 

Velkomoravská 4310/79a 

695 01 Hodonín 

Osoby oprávněné k podpisu 

smlouvy: 

Jiří Prágr, jednatel 

Ing. Vladimír Dora, jednatel 

IČ: 28333501 

DIČ: CZ28333501 

Název a adresa banky: MONETA Money Bank a.s., Slovácká 2762, 690 02 Břeclav 

Číslo účtu: 195329219/0600 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající: 
Obchodní firma: Technické služby Otrokovice s.r.o.  

Sídlo: K. Čapka 1256 

765 02 Otrokovice 2 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 

C, vložka 35651 

Adresa pro korespondenci: Technické služby Otrokovice s.r.o. 

K. Čapka 1256 

765 02 Otrokovice 2  

Osoby oprávněné k podpisu 

smlouvy: 

Ing. Vladimír Plšek, jednatel 

IČ:  25582259 

DIČ: CZ25582259 

Název a adresa banky: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 27-6256170297/0100 

Označení prodávajícího: 3620 

(dále jen „prodávající“) 

(dále společně též „smluvní strany“) 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), kterou se prodávající zavazuje, že kupujícímu 

odevzdá věc, která je předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující 

se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 2  

Osoby oprávněné zastupovat kupujícího /kontaktní osoby/: 

 

 Telefon E-mail 

ve věcech obchodních:   

Jiří Prágr, jednatel 602 934 883 pragr@hpwood.cz 

Ing. Vladimír Dora, jednatel 724 581 158 dora@hpwood.cz 

   

ve věcech technických a realizačních:   

Ing. Tomáš Valer 602 567 108 valer@hpwood.cz 

   

ve věcech administrativních:   

Kateřina Balaštíková 725 112 010 balastikova@hpwood.cz 

 

Osoby oprávněné zastupovat prodávajícího /kontaktní osoby/: 

 

 Telefon E-mail 

ve věcech obchodních, technických a    

administrativních:   

Ing. Vladimír Plšek 603 491 852 reditel@tsotrokovice.cz 

   

   

   

   

   

   

 

1 OBSAH SMLOUVY 

Smlouva se skládá z vlastního textu Smlouvy a přílohy, která tvoří nedílnou součást 

Smlouvy. 

1.1 Příloha Smlouvy 

 Příloha č. 1 - Jakost a prověřování jakosti  

Smlouva a výše uvedená příloha Smlouvy se vzájemně doplňují a vysvětlují. V případě 

nejednoznačnosti, nebo rozporu mají přednost ustanovení jednotlivých článků Smlouvy před 

ustanoveními výše uvedené přílohy, která je neoddělitelnou součástí Smlouvy. 

2 ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pro spalování biomasu: 

a) - zbytkovou hmotu z těžby dřeva,  

tzv. nehroubí, tj. dřevo do průměru 7 cm a zbytkové produkty z jejího zpracování včetně 

kořenů (pařezů), biomasu vzniklou v lese z probírek a prořezávek, dřevní hmotu z údržby 

veřejné a soukromé zeleně včetně tratí, vodotečí, rozvodů elektřiny apod. a zbytkové 

produkty jejího zpracování, včetně jejich úprav pro přepravu ke konečnému spotřebiteli 

biomasy, v jakosti uvedené v Příloze č.1 Smlouvy, specifikovanou dle vyhl. č. 477/2012 Sb. 

jako kategorie 2 písm. o) 

a 

 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 3  

b) použité dřevo, 

použité výrobky vyrobené ze dřeva a dřevěných materiálů, dřevěné obaly včetně vedlejších 

a zbytkových produktů jejich zpracování a včetně jejich úprav pro přepravu ke konečnému 

spotřebiteli biomasy, v jakosti uvedené v Příloze č.1 Smlouvy, specifikovanou dle vyhl. 

č. 477/2012 Sb. jako kategorie 2 písm. q) 

 (dále jen „palivo“) do elektrárny Hodonín, U Elektrárny 1, Hodonín, 695 23, (dále jen 

„EHO“) v množství: 

1 000 tun 

2.2 Prodávající prohlašuje, že palivo naplňuje požadavky vyhlášky č. 477/2012 Sb. 

pro příslušnou kategorii. 

2.3 Prodávající se dále zavazuje, že odevzdání paliva bude uskutečněno v souladu s požadavky, 

podmínkami, parametry, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými 

ve Smlouvě a jejích přílohách. 

2.4 Prodávající je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které 

jsou součástí Smlouvy nebo mu byly v souvislosti s ní poskytnuty kupujícím. Pokud by 

některé informace, údaje nebo hodnoty dodané kupujícím nebyly dostatečné nebo kompletní, 

či nepřesné, je v takovém případě povinností prodávajícího upřesnit si nebo zajistit chybějící 

informace a údaje. Kupující poskytne prodávajícímu nezbytnou součinnost, a to na základě 

písemné výzvy prodávajícího obsahující rozsah a požadovaný termín poskytnutí součinnosti. 

3 TERMÍN PLNĚNÍ  

3.1 Prodávající se zavazuje dodat palivo kupujícímu do místa odevzdání podle článku 5. 

Smlouvy v období od 2.1.2018 do 31.12.2018. 

4 KUPNÍ CENA 

4.1 Kupující zaplatí za převzaté palivo kupní cenu, která činí: 

108,- Kč/GJ bez DPH 

4.2 Uplatnění DPH se řídí právními předpisy účinnými v době vzniku zdanitelného plnění. 

V případě uplatnění DPH za zdanitelná plnění prodávajícím v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty bude kupujícím uhrazena cena včetně DPH. 

4.3 Prodávající je povinen dodat zboží do místa odevzdání paliva dohodnutém ve Smlouvě 

v obchodní paritě DDP podle Incoterms® 2010. na skládce paliva EHO. 

4.4 Dopravu paliva do místa odevzdání paliva zajistí prodávající. Náklady na dopravu jsou 

zahrnuty v ceně paliva. 

4.5 Druhy biomasy, způsoby využití a parametry biomasy při podpoře výroby elektřiny 

z biomasy jsou definovány ve vyhlášce č. 477/2012 Sb., výše podpory elektřiny z biomasy 

(tzn. Zelené bonusy) jsou stanovovány na každý rok cenovým rozhodnutím energetického 

regulačního úřadu (ERÚ). 

Pokud Cenové rozhodnutí ERÚ vydané v době platnosti této smlouvy: 

- buď sníží výši Zeleného bonusu pro výrobu elektřiny spalováním biomasy o více než 5% 

oproti výši Zeleného bonusu vyhlášeného Cenovým rozhodnutím ERÚ, platným ke dni 

podpisu smlouvy,  



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 4  

- nebo pro rozlišení biomasy, případně pro určení výše Zeleného bonusu zavede nová 

kritéria, a tato nová kritéria podstatným způsobem ovlivní cenové nebo jiné ustanovení této 

smlouvy,  

zavazují se obě smluvní strany tyto nové podmínky projednat a jejich dopad zakotvit do této 

smlouvy formou jejího dodatku. Pokud při tomto jednání nedojde k dohodě smluvních stran 

o změně ceny dle čl. 4. této smlouvy do 15 kalendářních dnů, může kterákoliv smluvní strana 

od této smlouvy odstoupit, aniž by druhá smluvní strana měla nárok na uplatnění smluvní 

pokuty nebo náhrady případné škody, způsobené tímto odstoupením. 

4.6 Cena je sjednána jako základní bez zahrnutí srážek za kvalitativní parametry paliva 

a bez DPH dle čl. 6. odst. 6.2. 

4.7 Na dodávky dodané nad dohodnutý týdenní rozpis, který rozesílá kupující prodávajícímu 

na základě článku 5 odst. 5.8, bude uplatněna sleva ve výši 20 % z kupní ceny. 

5 ZPŮSOB PLNĚNÍ A NABYTÍ VLASTNICTVÍ 

5.1 Prodávající je povinen dodávky uskutečnit automobilovou dopravou, prodávající je povinen 

vážit každou dodávku do EHO a dodat u každé dodávky k dodacímu listu (originál + kopie) 

i vážní list. Na dodacím listu je prodávající povinen přesně specifikovat druh dodávané 

biomasy uvedený v čl. 2., odst.2.1. Smlouvy a kategorii biomasy definovanou ve vyhlášce 

č. 477/2012 Sb. Vážení paliva probíhá na náklady kupujícího. 

5.2 Předávací místo EHO upřesňuje zastupující osoba kupujícího ve věcech technických 

a realizačních uvedená výše. Avizování dodávek se neprovádí. 

5.3 Dodávky jsou splněny - předáním paliva kupujícímu podle DDP (podle Incoterms 2010) 

na skládce paliva EHO. 

5.4 Za úřední zjištění hmotnosti se považuje vážení na úředně ověřených váhách u kupujícího. 

Smluvní strana zajišťující tuto činnost umožní druhé smluvní straně neohlášenou kontrolu 

postupu vážení. Smluvní strany se dohodly, že dodávka/dílčí dodávka (specifikovat) je 

považována za vadnou co do sjednané hmotnosti, a nároky z vadného plnění z tohoto titulu 

vznikají kupujícímu až při zjištěném rozdílu větším než ±2 %. Ostatní nároky z vadného 

plnění tímto ustanovením nejsou dotčeny. 

5.5 Všechny dodávky budou váženy na automobilové váze v areálu EHO. Obslužnost váhy je 

zajištěna každý den od 6.00 do 21.00 hodin v pracovních dnech. Hmotnost dodávek 

se stanovuje jako rozdíl vážení plných a prázdných vozidel. Při vykládce odevzdá řidič 

koordinátorovi vykládky dodací list a číslo vážního lístku, které obdrží při vážení plného 

vozidla na vstupu do EHO. Vážní lístek si řidič vytiskne při vážení prázdného vozidla. 

5.6 Všechny dílčí dodávky budou v EHO vzorkovány. Palivovou laboratoří EHO bude zjišťována 

u každé dílčí dodávky výhřevnost paliva. Způsob stanovení výhřevnosti, nakládání se vzorky 

a s výsledky vzorkování je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy.  

5.7 Prodávající je povinen regulovat denní dodávky paliva podle posledního dohodnutého 

týdenního rozpisu dodávek kupujícího nebo na základě pokynu styčného zaměstnance 

kupujícího ve věcech technických uvedeného výše. 

5.8 Týdenní rozpis zašle kupující prodávajícímu na e-mailovou adresu osobě oprávněné jednat 

ve věcech obchodních vždy nejpozději do pátku v týdnu předcházejícím kalendářnímu týdnu, 

v němž má dojít ze strany prodávajícího k plnění dle této Smlouvy. Pokud nebude prodávající 

do 2 pracovních dnů po obdržení tento rozpis rozporovat, stává se pro prodávajícího 

závazným.  



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 5  

5.9 V havarijních situacích je oprávněn regulovat denní dodávku styčný zaměstnanec kupujícího 

ve věcech technických uvedený výše (potvrzení e-mailem). V havarijních situacích vzniklých 

v mimopracovní dny je oprávněn regulovat denní dodávky styčná osoba kupujícího. Pokud 

nebude tento požadavek prodávající respektovat a vznikne-li z tohoto titulu kupujícímu 

škoda, prodávající se zavazuje tuto škodu uhradit. 

6 VADY 

6.1 Za vady zjevné se považují vady, které kupující zjistí při kontrolní přejímce a jsou takového 

charakteru a rozsahu, že nelze zajistit řádný provoz zařízení elektrárny bez mimořádných 

opatření. Zjevnou vadou jsou zejména viditelné cizorodé předměty a příměsi v palivu, 

případně palivo převyšující maximální sjednanou velikost. Zrnitost dodávek paliva pro EHO 

bude v rozmezí 0 ÷ 40 mm (maximálně 40 x 40 x 40 mm). Tento rozměr zrnitosti se povoluje 

překročit pouze v jednom směru v rozmezí 40 ÷ 100 mm za podmínky, že zbývající dva 

směry musí být v rozmezí 0 ÷ 10 mm (maximálně 10 x 10 x 100 mm). Vadou je i podkročení 

dolní meze výhřevnosti pod 7,00 MJ/kg.  Palivo musí být volně sypké, jednotlivá zrna se 

nesmějí na sebe vázat a vytvářet soudržné chuchvalce či shluky (tzv. vatovitost) větší než je 

přípustná zrnitost. Prodávající se zavazuje dodat palivo v takovém stavu, aby bylo způsobilé 

volně procházet zauhlovacími cestami EHO. Není-li palivo způsobilé volně procházet dle 

předchozí věty, kupující má právo vadnou dodávku odmítnout a odeslat bez náhrady 

prodávajícímu. Jedná se o podstatné porušení této smlouvy opravňující od této smlouvy 

odstoupit. Při zjištění zjevné vady v palivu oznámí toto bezodkladně kupující prodávajícímu 

telefonicky nebo písemně. Telefonické oznámení zjevné vady musí být potvrzeno písemnou 

formou. Toto oznámení je současně výzvou prodávajícímu k účasti na kontrolní přejímce. 

Další vykládka kamionu se pozastaví do účasti prodávajícího na kontrolní přejímce. Lhůta 

pro reklamaci nároků ze zjevných vad paliva je maximálně 10 dní od převzetí dodávky. 

6.2 Bylo-li dodáno palivo s vadami, tzn. nebyly dodrženy kvalitativní parametry, má kupující 

právo: 

 na slevu z kupní ceny příslušné dodávky ve výši 20 % - pokud dodané palivo nebude 

vráceno prodávajícímu.  

 při podkročení dolní meze výhřevnosti Qi
r pod 7,00 MJ/kg na slevu až 40% z ceny 

vadného denního plnění 

 při překročení obsahu popela Ar nad 15,00 %, na slevu až 40% z ceny vadného denního 

plnění 

 při překročení více kritérií se slevy sčítají 

 vrátit prodávajícímu dodávku nebo i její nevyloženou část na náklady prodávajícího - 

pokud dodané palivo nemůže použít. 

6.3 Bylo-li palivo dodáno s vadami dle tohoto článku 6. Smlouvy, uhradí prodávající kupujícímu 

veškeré náklady spojené s reklamací. Tyto náklady vyúčtuje kupující prodávajícímu fakturou, 

jejíž přílohu budou tvořit účetní nebo věcné podklady k účtovaným nákladům, a to nejpozději 

do 10 dní po uzavření reklamačního řízení. Prodávající dále hradí případné náklady spojené 

s prostojem kamionu při vykládce. 

6.4 Vady a nároky z vad je kupující povinen oznamovat osobě prodávajícího pro věci obchodní.  

6.5 Nedostaví-li se zástupci prodávajícího na předávací místo kupujícího do 24 hodin od 

obdržení oznámení o vadné dodávce, smluvní strany sjednávají, že podkladem pro 

reklamační řízení kontrolní vzorek odebraný kupujícím nebo zjištění kupujícího (cizí 

předměty) včetně zápisu o odběru (o zjištění). V pochybnostech se má za to, že oznámení vad 

bylo prodávajícímu doručeno třetího dne po odeslání. V případě mimořádných situací bude 

řešeno dohodou obou smluvních stran. Je možná i přímá dohoda mezi prodávajícím a 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 6  

kupujícím o způsobu odstranění vady bez osobní účasti zástupce prodávajícího v místě 

zjištění vady. Tato dohoda musí být styčnými zaměstnanci obou smluvních stran vzájemně 

potvrzena e-mailem (e-mailové adresy jsou uvedeny výše). 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

7.1 Cenu za palivo účtuje prodávající fakturami - daňovými doklady (dále jen faktura), 

zasílanými na adresu HP WOOD s.r.o., Velkomoravská 4310/79a, 695 01 Hodonín. 

Na fakturách bude jako kupující uveden: HP WOOD s.r.o., a adresa jeho sídla a IČ. 

Vzájemné platební vztahy budou realizovány na základě bezhotovostního styku formou 

hladké platby na základě skutečné dodávky. 

7.2 Prodávající vystavuje faktury – souhrnné daňové doklady podle zák. č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty 1 – 5x v měsíci dle dodaného množství. Dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění se rozumí vždy den dodání paliva. Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů 

od prokazatelného převzetí faktury kupujícím. Ve sporných případech se za datum doručení 

faktury považuje 3. pracovní den po jejím prokazatelném odeslání. Kupující není v prodlení 

se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti byla částka odepsána 

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Připadne-li den splatnosti na den 

pracovního klidu, je dnem splatnosti následující den pracovní. 

7.3 Vždy po uskutečnění dodávek paliva dle čl. 5. Maximálně do 5 pracovních dnů zašle 

emailem kontaktní osoba kupujícího pro věci administrativní prodávajícímu fakturační 

podklad za dodávky, který obsahuje tabulku souhrnného přehledu dodávek s výsledky 

stanovení obsahu vody Wt
r, popela Ar, vypočtené výhřevnosti Qi

r a jakostního vyúčtování 

podle skutečných parametrů dodaného paliva. 

7.4 Prodávající se zavazuje: 

zúčtovat slevy z ceny vadného plnění dle článku č. 6 bod 6.2 této smlouvy ve fakturách, 

vztahující se k období, za které je sleva zúčtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. 

o dani z přidané hodnoty. 

7.5 Faktury budou obsahovat náležitosti daňového dokladu/souhrnného daňového dokladu 

stanovené v zák. č. 235/2004 sb., o DPH, v platném znění, mimo zákonné náležitosti musí 

faktury obsahovat den splatnosti, označení peněžního ústavu a číslo účtu prodávajícího, číslo 

smlouvy kupujícího, razítko a podpis a dále kategorii biomasy definovanou ve vyhlášce 

č. 477/2012 Sb., kód nomenklatury celního sazebníku a slovní popis fakturované biomasy 

takovým způsobem, aby z něho byl zřejmý režim DPH a výše sazby a uvedení dodaného 

množství biomasy v tunách. 

Součástí faktur je 

a) příloha – tabulka souhrnného přehledu dodávek za příslušné období. 

b) Prohlášení výrobce nebo dodavatele paliva z biomasy dle vyhl. č. 477/2012 Sb. 

7.6 Faktury budou vyhotoveny výhradně v listinném formátu A4, jednostranného tisku, 

na standardním kancelářském papíru o hmotnosti cca 80g/m2, scannovatelné (kopírovatelné) 

černobíle bez ztráty informační hodnoty, čitelné a o maximálním rozsahu faktury, příp. 

zálohového listu do 5 stran. 

7.7 Faktury prodávající zasílá neprodleně po jejich vystavení kupujícímu. Faktury za dodávky 

paliva, které byly uskutečněny během kalendářního měsíce, budou odeslány kupujícímu 

nejpozději do 8 dnů po skončení příslušného období. 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 7  

Součástí faktur je  příloha – podklad pro fakturaci dle bodu 7.2: a prohlášení dodavatele 

paliva z biomasy dle přílohy č.3 vyhlášky č. 477/2012 Sb.  

7.8 Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu přede dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 

nemá náležitosti uvedené v bodě 7.5 nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu 

vrácení.  

7.9 Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

7.10 Smluvní strany sjednávají, že v případě neproplacení bezvadné faktury ve stanovené lhůtě má 

Prodávající nárok na úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.11 Společná ustanovení ke smluvním pokutám a k úroku z prodlení 

7.11.1 Prodávající zaplatí smluvní pokutu přímým bankovním převodem na bankovní účet 

Kupujícího uvedený v této smlouvě do 30 (třiceti) dnů po obdržení vyúčtování smluvní 

pokuty. V případě úroku z prodlení je dlužník povinen věřiteli zaplatit úrok z prodlení 

přímým bankovním převodem na bankovní účet věřiteli uvedený v této smlouvě do 30 

(třiceti) dnů po obdržení vyúčtování úroku z prodlení. Kupující je oprávněn, zejména 

v případě, kdy Prodávající ve stanovené lhůtě neuhradí splatnou smluvní pokutu nebo úrok 

z prodlení, provést zápočet svých závazků vůči Prodávajícímu za smluvní pokutu/úrok 

z prodlení z následující nebo některé další platby podle Kupujícího (nemusí se nutně jednat 

o platbu na základě této smlouvy). 

7.12 Kupující je povinen uvádět na platebních příkazech identifikační znaky, kterými jsou: 

variabilní symbol (číslo uhrazené faktury) a bankovní spojení (číslo účtu a směrového kódu 

peněžního ústavu podle této smlouvy). 

Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího uvedený 

v této smlouvě. Tento bankovní účet prodávajícího musí být bankovním účtem vedeným 

u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím 

dálkový přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Změnu bankovního spojení lze provést pouze písemným dodatkem 

k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným kupujícímu, nejpozději 

s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu 

smlouvy. Změna bankovního spojení musí splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat 

o bankovní účet vedený u tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být 

zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

V případě, že dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

(dále jen „zákon o DPH“) bude kupující jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou daň 

z tohoto plnění, je kupující oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za prodávajícího přímo 

správci daně prodávajícího za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona 

o DPH. O provedení platby kupující prodávajícího písemně informuje. Takto uhrazenou daní 

dochází ke snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku daně 

a prodávající tak není oprávněn po kupujícím požadovat uhrazení této částky. 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli pohledávky z této smlouvy lze postoupit výlučně 

s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. Součástí souhlasu s postoupením 

pohledávky musí být dohoda smluvních stran o způsobu úhrady daně z přidané hodnoty 

z plnění, ke kterému se postupovaná pohledávka váže, tak aby došlo k řádné úhradě daně 

a nevzniklo ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení § 109 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nedojde-li k takové dohodě, 

může být souhlas s postoupením pohledávky odepřen. 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 8  

8 NÁHRADA ŠKODY 

8.1 Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím a prodávající je povinen poskytnout 

kupujícímu náhradu prokazatelné škody, kterou prodávající způsobil kupujícímu porušením 

povinností daných Smlouvou nebo v souvislosti s prováděním Smlouvy. Pro náhradu škody 

platí § 2913 a násl. Občanského zákoníku. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý 

zisk. Uhrazením škody nejsou dotčena ustanovení o uplatnění smluvní pokuty s tím, že 

kupující má právo na náhradu škody vedle případně uplatněných smluvních pokut, čímž 

smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 Obč.Z. 

9 VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI 

9.1 Jestliže jedné ze smluvních stran zabrání splnění jejích povinností okolnosti vylučující její 

odpovědnost, má právo od plnění dodávky (dodávek) odstoupit, aniž má povinnost hradit 

druhé smluvní straně škodu a majetkové sankce, popř. plnit v přiměřeně prodloužené lhůtě, 

pokud se tak obě smluvní strany dohodnou. 

9.2 Za okolnost vylučující odpovědnost je považována překážka, která nastala po uzavření 

smlouvy nezávisle na vůli jedné ze smluvních stran, o níž smluvní strany předem nevěděly 

ani vědět nemohly, a která jí brání ve splnění povinností, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala (jedná 

se zejména o války, mobilizace, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, 

živelné pohromy, embarga, blokády). 

9.3 Za okolnost vylučující odpovědnost ze strany kupujícího zabraňující splnění jeho povinností 

je též považována změna legislativy v oblasti životního prostředí, která by znamenala změnu 

nebo zrušení povolení České inspekce životního prostředí ke spalování biomasy nebo změna 

výstupních parametrů vedlejších energetických produktů (stabilizát) v důsledku spalování 

biomasy.  

Za okolnost vylučující odpovědnost ze strany kupujícího zabraňující splnění jeho povinností 

se též považuje zásadní snížení nebo úplné zrušení příslušné podpory výroby elektřiny 

z obnovitelných zdrojů během celé doby platnosti smlouvy. Způsob podpory výroby elektřiny 

z obnovitelných zdrojů je stanoven v zákoně č. 165/2012 Sb. o podporovaných zdrojích 

energie. 

9.4 Smluvní strana dotčená okolnostmi vylučujícími její odpovědnost je povinna o těchto 

okolnostech druhou smluvní stranu neprodleně, nejpozději do pěti dnů od okamžiku, kdy 

se o existenci této okolnosti dověděla, prokazatelně písemně informovat a vyzvat ji k jednání. 

Na požádání předloží smluvní strana odvolávající se na okolnosti vylučující odpovědnost 

věrohodný důkaz o vzniku a trvání takové okolnosti. 

9.5 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, jestliže okolnost vylučující 

odpovědnost u druhé smluvní strany trvá déle než 1 měsíc, a to podle svého uvážení buď 

z části, nebo úplně. 

10 ŘEŠENÍ SPORU 

10.1 Případné spory se smluvní strany zavazují řešit nejprve smírnou cestou. Nedojde-li 

k smírnému řešení do 30 dnů od prvého oznámení sporné záležitosti druhé smluvní straně, 

budou veškeré spory, které vzniknou při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní, podléhat 

projednání příslušného soudu ČR. 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 9  

10.2 Právo obrátit se na příslušný soud ČR má kterákoliv ze smluvních stran.  

10.3 Jednacím jazykem je čeština. 

11 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

11.1 V případě, že smluvní strana poruší podstatným způsobem smlouvu, má druhá smluvní strana 

právo od smlouvy odstoupit.  

Za podstatné porušení smlouvy se pokládá: 

- neplnění týdenních rozpisů dodávek po dobu 2 měsíců o více jak 50% sjednaného množství, 

- vykazují-li dodávky opakovaně zjevné vady, které neumožňují použití biomasy 

ke spalování v EHO. 

- prodlení s placením o více než 30 dnů. 

11.2 V případě odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou vzniká odstupující smluvní straně nárok na úhradu prokazatelných nákladů vzniklých 

v souvislosti s tímto odstoupením nebo v jeho důsledku.  

11.3 V případě odstoupení od smlouvy z důvodů výše uvedených podstatných porušení smlouvy je 

odstupující smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámit odstoupení 

druhé smluvní straně. 

12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Změny a dodatky této Smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě obou smluvních 

stran, a to formou číslovaného písemného dodatku řádně podepsaného oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. K platnosti dodatku Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho 

obsahu, přičemž jinou než písemnou formu dodatku v listinné podobě smluvní strany 

vylučují. 

12.2 Případné změny osob uvedených v záhlaví smlouvy, či jejich telefonických, faxových nebo 

emailových spojení, se považují za změněné dnem doručení doporučeného dopisu 

oznamujícího tuto změnu druhé smluvní straně. 

12.3 Veškerá korespondence (s výjimkou faktur) musí být zasílána osobám oprávněným k jednání 

ve věcech obchodních na adresy pro korespondenci uvedené v záhlaví Smlouvy 

doporučeným dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V pochybnostech se má za to, že 

oznámení je doručené dnem a hodinou odeslání faxové nebo e-mailové zprávy, oznámení 

odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím pracovním dnem od data 

razítka poštovního úřadu na podacím lístku. Kupující a prodávající mohou běžné záležitosti, 

které nemají charakter oficiálního sdělení, např. vyjasňování stanovisek, výměnu názorů 

apod. vyřizovat telefonicky. 

12.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 

platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

12.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 

stran s účinností od 2.1.2018. 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 10  

12.6 Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu 

Smlouvy a vztahující se k této Smlouvě, ztrácejí podpisem Smlouvy platnost. 

12.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden stejnopis. 

12.8 Prodávající se zavazuje dodržovat vnitřní předpisy kupujícího, s nimiž byl prokazatelně 

seznámen. Zavazuje se bezpodmínečně dodržovat ,,Pravidla chování v ČEZ, a. s., KE (dále 

jen Pravidla chování). Tato Pravidla chování prodávající převezme při podpisu smlouvy. 

Prodávající odpovídá za dodržování těchto Pravidel chování všemi svými zaměstnanci, 

subdodavatelskými firmami a jinými osobami, které pro něho pracují nebo vykonávají 

činnost v rámci předmětu koupě dle této smlouvy. Prodávající (prostřednictvím řidiče) 

zodpovídá za náklad, za technický stav a případnou havárii kamionu (převrácení, uvíznutí…), 

po celou dobu pohybu v areálu EHO, až do převzetí nákladu biomasy koordinátorem skládky. 

V případě rozporného ustanovení uvedeného ve smlouvě s ustanovením uvedeným 

v Pravidlech chování, má přednost úprava uvedená ve smlouvě. 

 

 

 

 

V Hodoníně dne:   2.1.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HP WOOD s.r.o.  Technické služby Otrokovice s.r.o. 

Jiří Prágr  Ing. Vladimír Plšek 

(Kupující)  (Prodávající) 

 

 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 11  

Příloha č. 1 

 

JAKOST A PROVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI 

 

1. Rozpis druhu paliva a stanovené kvalitativní znaky:  

zbytková hmota z těžby dřeva, tzv. nehroubí, tj. dřevo do průměru 7 cm a zbytkové 

produkty z jejího zpracování včetně kořenů (pařezů), biomasa vzniklá v lese z probírek 

a prořezávek, dřevní hmota z údržby veřejné a soukromé zeleně včetně tratí, vodotečí, 

rozvodů elektřiny apod. a zbytkové produkty jejího zpracování, včetně jejich úprav 

pro přepravu ke konečnému spotřebiteli biomasy 

použité dřevo, použité výrobky vyrobené ze dřeva a dřevěných materiálů, dřevěné obaly 

včetně vedlejších a zbytkových produktů jejich zpracování a včetně jejich úprav pro přepravu 

ke konečnému spotřebiteli biomasy, 

 

výhřevnost      7 ÷ 19 MJ/kg v EHO  

max. obsah popele     0 ÷ 6 %  
max. obsah vody     53 % 

max. obsah síry      0,4 % 

zrnitost: maximální rozměr    0 ÷ 40 mm 

(max. velikost 100 mm v jednom rozměru) 

 

2.  Kontrola jakosti dodávek 

2.1 Vzorkování pro stanovení jakosti. 

2.1.1 Vzorkování se provádí u každé dodávky výběrem z 10 míst. 

Postupy odběru a úpravy vzorků včetně normativů vzorkování jsou specifikovány 

v provozních předpisech. O vzorkování vede kupující pravidelné záznamy, ze kterých lze 

zpětně zjistit všechny skutečnosti, které mají vliv na reprezentativnost vzorků. 

 

3.  Stanovení jakosti 

3.1 Jakost dodávek, směrodatná pro stanovení ceny, se stanoví odběrem, úpravou a analýzou 

vzorků v pověřených zkušebnách EHO. 

3.2 Jakost se stanoví a dokladuje evidencí odběru, úpravy a analýz vzorků. Analýzou je 

myšleno stanovení jakostních parametrů paliva (stanovení obsahu vody, popela, spalného 

tepla a výpočet výhřevnosti).  

3.3 Všechny dodávky budou v EHO vzorkovány. U vzorků bude proveden jakostí rozbor. 

Každý vzorek bude analyzován jednou.  

3.4 Odběr, úprava a analýza vzorků se provádí postupy popsanými ve standardních operačních 

postupech OJ EHO, vycházejících z příslušných platných ČSN pro pevná paliva. 

3.5 Postupy stanovení jakosti musí být specifikovány v provozních předpisech pro úpravu 

a analýzu vzorků. 

3.6 O jednotlivých analýzách vzorků vedou laboratoře jednotnou evidenci s příslušnou 

dokumentací skutečností. Veškerá data jsou uložena na sdíleném disku, který je ve správě 

oddělení provozní ekonomie 

3.7. V případě poruchy zařízení nebo překročení kapacity laboratoře, lze pro stanovení 

jakostních parametrů použít jednostupňovou metodou. Stanovit vody Wt
r. Výhřevnost Qi

r 



Kupní smlouva – na koupi a prodej biomasy v roce 2018 
 

 

________________________________________________________________________ 

 12  

bude určena výpočtem z funkce závislosti výhřevnosti Qi
r na obsahu vody Wt

r. Křivka této 

závislosti je určena dle vzorce stanoveného v Příloze č.5 vyhlášky č. 502/2005 Sb. 

3.8. V případě poruchy zařízení nebo překročení kapacity laboratoře, lze po dohodě 

s dodavatelem přistoupit k tvorbě sesypů a k analýze sesypového vzorku. 

 

4.   Kontroly stanovení jakosti 

4.1. Kupující i prodávající jsou oprávněni ověřovat plnění smluvních závazků (pověřené 

zkušebny, vzorkovacího místa) ohledně zjišťování sjednané jakosti. Tyto kontroly provádí 

kupující nebo prodávající bud' sám, nebo prostřednictvím pověřené firmy. 

Kupující je povinen zajistit kontrolu pověřené zkušebny. Kontrolovaná smluvní strana 

vytvoří smluvní straně kontrolující podmínky pro komplexní prověření postupů zjišťování 

jakosti paliva včetně možnosti kontroly jednotlivých zařízení pro odběr a úpravu vzorků 

a jejich částí.  

4.2. Zaměstnanec provádějící kontrolu vzorkování je povinen se ohlásit provozovateli 

bezprostředně před vstupem do objektu závodu a oznámit současně své požadavky, podle 

kterých bude zajištěna účast příslušných pracovníků provozovatele. Za protistranu 

při kontrole jednají její pracovníci nebo organizace jí pověřené. 

4.3. Při kontrole poskytne kupující potřebnou míru spolupráce, tj. předloží provozní předpis, 

záznamy o vzorkování a analýzách vzorků a umožní kontrolujícím sledovat pracovní 

postupy. 

4.4. Na základě dohody smluvních stran může provést rozbory kontrolních vzorků vybraných 

druhou smluvní stranou laboratoř kupujícího nebo prodávajícího, jinak laboratoř 

oboustranně dohodnuté nestranné nezávislé organizace. 

 

 

 

 

V Hodoníně dne:   2.1.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HP WOOD s.r.o.  Technické služby Otrokovice s.r.o. 

Jiří Prágr  Ing. Vladimír Plšek 

(Kupující)  (Prodávající) 

 

 


